

Utrikesdepartementet
103 39 STOCKHOLM

Utrikesförvaltning i världsklass, Slutbetänkande (SOU2011:21) av Utrikesförvaltningsutredningen

Tullverket, som en av myndigheterna under regeringen, väljer att enbart yttra sig över de områden där myndigheten är direkt berörd.

Yttrande

*Avsnitt 4.3.1 En koordinerad planering av specialattachéers placering samt
Avsnitt 4.4 Styrning av EU-representationen i Bryssel*

Utredningen för fram en önskan att specialattachéer som huvudsakligen arbetar för ett departement används med restriktivitet. Utredningen ser en möjlig konflikt mellan det finansierande departementets önskan att knyta attachén nära till sig med beskickningschefens styrning av den löpande verksamheten på plats. Utredningen förordar istället ett bredare utnyttjande av attachéerna då utredningen är av den uppfattningen att det sällan är en hel årsarbetskraft som åtgår till uppdrag för endast ett departement.

EU-representationen intar en särställning eftersom hela Regeringskansliet här har ett omfattande verksamhetsmässigt intresse och specialattachéer på plats. Enligt utredningen skapar detta en otydlig utlandsmyndighet och en oklar roll för chefen för representationen samt minskar möjligheten för regeringen att nyttja representationen för en svensk helhetssyn på EU. Vidare förslås att representationens chef ska ha rätt att ta max 20 procent av tjänstemännens arbetstid i anspråk för närliggande arbetsområden under begränsad tid.

Tullverket har sambandsmän (med titel teknisk attaché) utsända genom Polis och Tull i Norden (PTN), ett samarbete mellan Tullverket och Polisen i de nordiska länderna för att effektivisera bekämpningen av grov brottslighet. Totalt rör det sig om 38 gemensamma tull- och polissambandsmän (31 polis och 7 tull) i ett 20-tal länder, där svenska Tullverket svarar för fyra utsända. Flera av posterna är sidoackrediterade till andra länder. Sambandsmannen skall å de nordiska ländernas vägnar vara koordinator för informationsutbyte och brottsutredningar i värdlandet. Dessutom skall sambandsmannen bidra till att stärka och effektivisera det internationella samarbetet med bekämpning av den gränsöverskridande organiserade brottsligheten, inom ramen för gällande nationella och internationella lagar, konventioner och avtal.

Vid representationen i Bryssel finns två specialattachéer inom verksamhetsområdet tullfrågor, dels ett ekonomiskt råd utsänt av Finansdepartementet, dels ett ambassadråd utsänt av Utrikesdepartementet. De företräder Sverige i relevant fora, bl a i rådsarbetsgrupperna Tullunionsgruppen och Tullsamarbetsgruppen, och representerar Sverige i övriga sammanhang med tullanknytning inom EU såsom kommissionens kommittéer, åtgärdsprogrammet Tull 2013, rådet och parlamentet samt i Världstullorganisationen (WCO) och i andra internationella kontakter. Vår bedömning, grundad på lång erfarenhet, är att det är ett mycket effektivt sätt att bedriva EU-arbete.

För sambandsmännen görs noggranna nyttoberäkningar före beslut tas om utsändande. I de fall beslut fattats att tillsätta en attaché har det grundats på att det mest effektiva är att ha attachén på plats för att företräda sakområdet. En beredning med bland annat utrikesdepartementet sker alltid innan beslut fattas. Vi vill därför noga understryka den vikt myndigheten gör vid att vara representerade på plats av attachéerna.

Ärendets handläggning

I den slutliga handläggningen av ärendet har deltagit vikarierande generaltulldirektören Ted Stahl (beslutande), vikarierande överdirektören Per Nilsson samt biträdande stabschefen Ingela Ehne (föredragande).

TULLVERKET



Ted Stahl



Ingela Ehne

Sändlista

Finansdepartementet, S3
KOM